



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า
ที่ ๓๙๙/ ๒๕๖๒
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า มีความประสงค์จะดำเนินการงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวเขาพัฒนา หมู่ที่ ๑๓ - สายแยกบ้านโสกจานพัฒนา หมู่ที่ ๑๗ (ข้อบัญญัติ ปี ๒๕๖๒) ตำบลมะเกลือเก่า ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่ากำหนด นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอแต่งตั้งบุคคลที่มีรายชื่อและตำแหน่งดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คือ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายภัทรพล ปวีราวิราพันธ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 ๓. นายสมเจตน์ กมลเสถียรกุล ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ
- ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งมีหน้าที่พิจารณาราคาที่เหมาะสมของโครงการดังกล่าวข้างต้นผลการ

พิจารณาเป็นประการใดรายงานให้ทราบต่อไป

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายเอกชัย พรหมพันธ์ใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่บ้านหัวเขาพัฒนา หมู่ที่ ๑๓ - สายแยกบ้านโสกจานพัฒนา หมู่ที่ ๑๗

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน : มีจุดจากรั้ว ๕๐๐ ม. ระยะทาง ๙๕๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่น้อยกว่า ๔๗๕.๐๐ ตร.ม.

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการ

๕.๑ สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง ป.ร.๕

๕.๒ รายการประมาณราคากลางก่อสร้าง ป.ร.๔

๖. รายละเอียดกรรมการกำหนดราคากลาง :

๑. นายสุรศักดิ์	มุ่งงาม	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายภัทรพล	ปวีรวิราพันธ์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายสมเจตน์	กมลเสถียรกุล	นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ประเภท งานทาง ระยะเวลาการดำเนินการก่อสร้าง 60 วัน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวเขาพัฒนา หมู่ที่ 13 - สามแยกบ้านโสกจาน หมู่ที่ 17 ตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ อ้างอิงตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F.	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)	237,622.92	1.3624	323,737.47	
3	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ภาษี 7 %
สรุปรายการ		รวมเป็นเงิน		326,737.47	
		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง		300,000.00	
ตัวอักษร		สามแสนบาทถ้วน			
พื้นที่ถนน คสล. 475.000 ตร.ม.		เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ		631.00 บาท	

ตามคำสั่ง อบต.มะเกลือเก่า ที่ 399/ 2562 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สิ่ง ณ วันที่ 15 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่.....


 (นายสุศักดิ์ มุ่งงาม)

ผอ.กองช่าง

ประธานกรรมการฯ


 (นายภัทรพล ปิวิราพิพันธ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯ


 เห็นชอบ ว่าที่ร้อยตรี.....

(ชาวลิต ปรีดาสา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า


 (นายสมเจตน์ กมลเสถียรกุล)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

กรรมการฯ


 อนุมัติ.....

(นายเอกชัย พรหมพันธุ์ใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง บ้านหัวเขาพัฒนา หมู่ที่ 13 - สามแยกบ้านโสกจาน หมู่ที่ 17 ตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 95.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 475.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.(รายละเอียดตามแบบกำหนด) หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เมษายน พ.ศ. 2562


ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม (ถางป่าขุดต่อขนาดเบา)	ตร.ม.	475.00	1.70	807.50	1.3624	2.32	1,100.14	
2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	118.75	128.94	15,311.63	1.3624	175.67	20,860.56	
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
7	งานพื้นทาง(หินคลุก) หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	23.75	487.41	11,575.99	1.3624	664.05	15,771.13	
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	475.00	417.53	198,326.75	1.3624	568.84	270,200.36	คอนกรีตผสมเสร็จ
10	Expansion Joint	ม.	5.00	147.72	738.60	1.3624	201.25	1,006.27	
11	Contraction Joint	ม.	85.00	78.74	6,692.90	1.3624	107.28	9,118.41	
12	Longitudinal Joint	ม.	95.00	43.89	4,169.55	1.3624	59.80	5,680.59	
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
14	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
16	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
17	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
18	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
19	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
20	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)					237,622.92			323,737.46	
								ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00
								เป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	326,737.46
								คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ	300,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 237,622.92


② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624


(นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม)
ผอ.กองช่าง
ประธานกรรมการฯ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภัทรพล ขวัญวิราพันธ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน
กรรมการฯ


(นายสมเจตน์ กมลเสถียรกุล)
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน
กรรมการฯ